СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2024 года  № 36/9

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Гусь-
Хрустальный  от  28.11.2005  № 13/4  «О
принятии  Регламента  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьёй 27 и частью 2 статьи 40 Устава муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета  народных депутатов города Гусь-
Хрустальный от  28.11.2005  № 13/4  «О  принятии  Регламента  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»  следующего
содержания:

1.1. Часть  3  статьи  36  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«3. Заседание  городского  Совета  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов.».

1.2. Статью 72 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 72. Порядок внесения и рассмотрения поправок к проекту решения
городского Совета на заседании комиссии.

1. Поправки  к  проекту  решения  городского  Совета  могут  вноситься  в
комиссию до  рассмотрения  соответствующего  проекта  и  в  процессе  заседания
комиссии.

2. Поправки  к  проекту  решения  городского  Совета,  поступившие  до
рассмотрения  соответствующего  проекта  на  заседании  комиссии  и  (или)  в
процессе  заседания  комиссии,  рассматриваются  на  заседании  комиссии,  в
повестку  дня  которого  включено  рассмотрение  соответствующего проекта
решения городского Совета.

3. При  рассмотрении  поступивших  поправок,  председательствующий  на
заседании комиссии выясняет у субъекта права правовой инициативы, внёсшего

рассматриваемый  проект  решения  городского  Совета,  мнение  по  существу
поступивших  поправок.  По  каждой  из  поступивших  поправок  проводится
отдельное  обсуждение  и  голосование.  Редакционные,  стилистические,
технические поправки могут приниматься без голосования.

4. Если  внесено  несколько  поправок  к  одной  статье,  части  или  пункту
проекта  решения,  то  голосование  проводится  в  порядке  их  поступления,  либо
сначала  обсуждаются  те  из  них,  принятие  или  отклонение  которых  позволят
решить вопрос о других поправках.».

1.3. В  статье  73  приложения  к  решению  слова  «таблицей  поправок,
рассмотренных на заседании комиссии,» исключить.

1.4. Статью 77 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 77. Оформление поправок

По результатам голосования относительно поправок комиссия дорабатывает
проект  решения  с  учетом  принятых  поправок  в  окончательном  виде.
Формулировки каждой из принятых поправок включаются в протокол заседания
комиссии.».

1.5. Статью 78 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 78. Сдача комиссией материалов проекта решения

После  рассмотрения  проекта  решения  городского  Совета  на  заседании
комиссии, комиссия направляет в аппарат городского Совета проект решения и
материалы, приложенные к нему в соответствии с требованиями Регламента. При
этом,  в  случае  принятия  комиссией  поправок  к  проекту  решения  городского
Совета,  текст  проекта  решения  направляется  в  доработанном  виде  с  учётом
принятых комиссией поправок.».

1.6. В статье 80 приложения к решению:
1.6.1. В части 3 слова «по существу рассматриваемых поправок» исключить.
1.6.2. В абзаце четвёртом части 4 слова «и отсутствии поправок комиссии»

исключить.

1.7. Статью 81 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 81.  Порядок внесения и рассмотрения поправок к проекту решения
на заседании городского Совета

1. Поправки  к  проекту  решения  городского  Совета  могут  вноситься  в
городской  Совет  до  рассмотрения  соответствующего  проекта  на  заседании
городского Совета, а также в процессе заседания городского Совета.

2. Поправки  к  проекту  решения  городского  Совета,  поступившие  до
рассмотрения соответствующего проекта на заседании городского Совета и (или)
в  процессе  заседания  городского  Совета,  рассматриваются  на  заседании
городского  Совета,  в  повестку  дня  которого  включено  рассмотрение
соответствующего проекта решения городского Совета.

3. Не подлежат внесению и рассмотрению на заседании городского Совета
(за  исключением  поправок,  причины  принятия  или  отклонения  которых  были
устранены до заседания городского Совета):

– поправки ранее рассмотренные и отклонённые на заседании комиссии;
– поправки,  по  сути  и  (или)  содержанию  аналогичные  поправкам

рассмотренным на заседании комиссии;
– поправки, внесение которых направлено на отмену поправок,  принятых

комиссией.
4. При  рассмотрении  поступивших  поправок,  председательствующий  на

заседании  городского Совета выясняет у субъекта права правовой инициативы,
внёсшего  рассматриваемый  проект  решения  городского  Совета,  мнение  по
существу  поступивших  поправок.  По  каждой  из  поступивших  поправок
проводится отдельное обсуждение и голосование. Редакционные, стилистические,
технические поправки могут приниматься без голосования.

5. Если  внесено  несколько  поправок  к  одной  статье,  части  или  пункту
проекта  решения,  то  голосование  проводится  в  порядке  их  поступления,  либо
сначала  обсуждаются  те  из  них,  принятие  или  отклонение  которых  позволят
решить вопрос о других поправках.

6. Каждая поправка к проекту решения ставится на голосование и считается
принятой,  если  за  нее  проголосовало  большинство  от  установленного  числа
депутатов. Поправки, не набравшие необходимого для принятия числа голосов,
считаются отклоненными.».

1.8. Часть  1  статьи  84  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«1. Принятое  городским  Советом  решение  в  течение  десяти  дней
подписывается  председателем  городского  Совета  и  направляется  вместе  с
сопроводительным  письмом,  подписанным  председателем  городского  Совета,
главе города для подписания и официального опубликования.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е